
 

REGIONE PIEMONTE BU13 01/04/2021 
 

Codice A2106A 
D.D. 19 marzo 2021, n. 33 
L.R. 2/2009 e s.m.i. ''Norme in materia di sicurezza nella pratica degli sport montani invernali 
ed estivi e disciplina dell'attività di volo in zone di montagna''. Annullamento codice CUP 
J27J18000400009, assegnato all'istanza 5bis del Comune di Argentera con DD 720 del 
21.12.2018. Presa d'atto del CUP G27D17000300009 richiesto dal Comune di Argentera. 
 

 

ATTO DD 33/A2106A/2021 DEL 19/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2106A - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. 2/2009 e s.m.i. “Norme in materia di sicurezza nella pratica degli sport montani 
invernali ed estivi e disciplina dell’attività di volo in zone di montagna”. 
Annullamento codice CUP J27J18000400009, assegnato all’istanza 5bis del Comune 
di Argentera con DD 720 del 21.12.2018. Presa d’atto del CUP G27D17000300009 
richiesto dal Comune di Argentera. 
 

 
Vista la Legge Regionale 26.01.2009, n. 2 s.m.i. “Norme in materia di sicurezza nella pratica degli 
sport montani invernali ed estivi e disciplina dell’attività di volo in zone di montagna” che definisce 
gli strumenti di pianificazione e programmazione pubblica, individua le tipologie di intervento 
realizzabili dagli enti locali, dalle imprese o dalle Associazioni no profit attraverso i contributi 
concessi dalla presente legge; 
 
vista la determinazione dirigenziale numero 720 del 21.12.2018, relativa allo scorrimento della 
graduatoria approvata con DD 664 del 5.12.2017, con la quale il Comune di Argentera è stato 
ammesso a beneficiare di un contributo di euro 128.490,17 a sostegno delle spese per l’istanza 5bis 
“Revisione generale per proseguimento dopo scadenza di vita tecnica della sciovia dell’Andelplan”, 
a fronte di un costo di investimento totale di euro 204.535,35 e di una spesa ammissibile di euro 
160.612,71; 
 
considerato che nella stessa determinazione dirigenziale era stato indicato il codice CUP 
J27J18000400009 da associare al progetto, generato in data 19.12.2018 dal Settore A2007B, tramite 
accreditamento al portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze, in attuazione a quanto 
stabilito con Delibera CIPE 45 del 2011; 
 
considerato che lo stesso codice CUP era stato visionato e indicato dal Comune di Argentera 
nell’atto di accettazione del contributo firmato in data 8.1.2019; 
 
considerato che in sede di richiesta acconto del 50% del contributo assegnato, il Comune di 



 

Argentera comunicava, oltre alla documentazione necessaria all’erogazione dell’acconto, di aver 
richiesto in data 30.09.2019 un altro codice CUP G27D17000300009 per lo stesso progetto che è 
stato utilizzato dalle imprese impiegate nei lavori dell’intervento oggetto di contributo; 
 
dato atto che: 
 
non è possibile mantenere due codici CUP poiché ad ogni codice corrisponde un singolo contributo 
pubblico; 
 
le imprese impiegate nei lavori dell’intervento oggetto di contributo hanno già utilizzato il codice 
CUP G27D17000300009 riportando lo stesso in fattura; 
 
è necessario procedere all’annullamento del codice CUP J27J18000400009 generato in data 
19.12.2018 sul portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze dal Settore A2007B, 
responsabile del bando 2017 cat B, prendendo atto di conseguenza del codice unico di progetto 
omissis richiesto dal Comune di Argentera in data 30.09.2019, ovvero G27D17000300009, per lo 
stesso progetto che è stato utilizzato dalle imprese impiegate nei lavori dell’intervento oggetto di 
contributo ; 
 
dato atto che: 
 
tali modifiche non mutano l’assegnazione del contributo e gli obblighi di rendicontazione a carico 
del beneficiario; 
 
il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
 
la presente determinazione non è soggetta all’apposizione del visto del Direttore Coordinamento 
politiche e Fondi europei, in ottemperanza a quanto previsto dal punto 6.2.1 (Sottoscrizione degli 
atti e visto di controllo) del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
per il triennio 2020-2022, nonché dalla circolare prot. n. 14557 del 27/11/2020; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto e preso atto di tutti i presupposti di fatto 
narrati in premessa, 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. 
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei 
dirigenti"); 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale - art. 17 "Attribuzioni dei 
Dirigenti" - art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 



 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio"; 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• vista la L.R. 2/2009 e s.m.i. "Norme in materia di sicurezza nella pratica degli sport 
montani invernali ed estivi e disciplina dell'attività di volo in zone di montagna"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
di annullare il codice CUP J27J18000400009, generato in data 19.12.2018 sul portale del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, assegnato al Comune di Argentera con DD 720 del 21.12.2018, 
relativa allo scorrimento della graduatoria approvata con DD 664 del 5.12.2017”; 
 
di prendere atto del codice CUP G27D17000300009 generato dal Comune di Argentera in data 
30.09.2019 e di assegnarlo al medesimo Comune per l’istanza 5bis “Revisione generale per 
proseguimento dopo scadenza di vita tecnica della sciovia dell’Andelplan”; 
 
La presente determinazione non comporta oneri ulteriori a carico del bilancio regionale. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26 
comma 1 del decreto legislativo 33/2013, modificato dal D.lgs. 25.05.2016 n. 97, sia pubblicata sul 
sito della Regione Piemonte – Sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106A - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

 
 
 


